ニュースレポート

令和３年１１月４日

報 道 機 関  各 位

病院総務課総務係

タイトル 世界糖尿病デー関連イベント（啓発イベント・ブルーライトアップ）について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

世界糖尿病デーイベント

① イオン赤穂店での世界糖尿病デー啓発イベント

② 赤穂城隅櫓ブルーライトアップ

日  時

① 令和３年 11月 1３日（土）、１４日（日）

② 令和３年 11月 1３日（土）、１４日（日） １８時～２２時

場所・住所

① イオン赤穂店 １階

② 赤穂城隅櫓

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１１月１４日は世界糖尿病デーとして、１９９１年にＷＨＯにより制定され、国連

によっても公式に認定されています。

日本全体における糖尿病患者数は増加し続けていますが、赤穂市でも糖尿病受療

率、治療継続率はいまだ不十分であり、また、糖尿病腎症から透析導入が必要となる

患者さんはあとを絶ちません。

このような状況を改善すべく、糖尿病予防・治療継続を喚起する積極的な啓発活動

が必要であると考えています。

コロナ感染症の重症化リスク、死亡リスクは糖尿病患者で有意に高くなることが明

らかにされており、特にコロナ禍においては、糖尿病などの生活習慣病の治療継続が

重要であることを認識する必要があると考えております。

問い合わせ先

部課係名：市民病院

担当者名：6階北病棟 明石、松林

     総務課 宮本

電  話：0791-43-3222内線（２７２２）

F  A  X：0791-43-0351

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市